
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.05.2023 г. № 317 

 

О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 25.04.2023 г. № 29-

ОД «О присвоении городу Котельниково почетного звания Волгоградской 

области «Рубеж Сталинградской доблести» 

 

В соответствии с Законом Волгоградской области от 16.02.2023 г. № 1-

ОД «О почетном звании Волгоградской области «Рубеж Сталинградской 

доблести», постановлением Губернатора Волгоградской области от 

17.04.2023 г. № 193 «Об утверждении Положения о порядке присвоения 

почетного звания Волгоградской области «Рубеж Сталинградской доблести» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Определить первого заместителя главы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области Слету Александра 

Константиновича должностным лицом, ответственным за обеспечение 

установки памятного знака «Рубеж Сталинградской доблести» (далее – 

памятный знак) в г. Котельниково Волгоградской области в соответствии с 

графическим изображением и описанием, которые приведены в приложении 

№ 2 к Положению о порядке присвоения почетного звания Волгоградской 

области «Рубеж Сталинградской доблести» (далее – Положение), 

утвержденному постановлением Губернатора Волгоградской области от 

17.04.2023 г. № 193. 

2. Должностному лицу, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления, совместно с органами местного самоуправления городского 

поселения, определить место для установки памятного знака с учетом пункта 

4.4. Положения. 

3. Органам администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области оказывать содействие должностному лицу, 

указанному в пункте 1 настоящего постановления, в реализации им своих 

полномочий, предусмотренных настоящим постановлением. 

4. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

экспонировать Грамоту о присвоении г. Котельниково почетного звания 



«Рубеж Сталинградской доблести» в здании муниципального казенного 

учреждения культуры «Историко-краеведческий музей» Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области. 

5. Рекомендовать администрации Котельниковского городского 

поселения: 

изготовить памятный знак в соответствии с графическим изображением 

и описанием, которые приведены в приложении № 2 к Положению; 

установить памятный знак в месте, определенном в соответствии с 

пунктом 2 настоящего постановления; 

экспонировать Грамоту о присвоении г. Котельниково почетного звания 

«Рубеж Сталинградской доблести» в здании местной администрации; 

отразить факт присвоения г. Котельниково почетного звания «Рубеж 

Сталинградской доблести» в уставе городского поселения; 

разместить информацию о присвоении г. Котельниково почетного 

звания «Рубеж Сталинградской доблести» на официальном сайте городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

обеспечивать проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 3 

статьи 4 Закона Волгоградской области от 16.02.2023 г. № 1-ОД «О почетном 

звании Волгоградской области «Рубеж Сталинградской доблести». 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 


